
 

 1 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3 
170 34  Praha 7 
IČ: 00007064 
Zastoupená Ing. Tomášem Faškem 
ředitelem odboru koncepce, architektury  
a projektů informačních a komunikačních technologií 
 
 
Č. j. MV-127814-6/KAP-2012 

Praha 24. ledna 2013 
 
 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
podle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů  
 
 
 
Název veřejné zakázky: „Úpravy NS-VIS pro připojení na NS-SIS II a dotazy do  

   CS-VIS“ 
 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
Popis potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny 

V současné době probíhá příprava na spuštění 
systému NS-VIS do rutinního provozu. Připravovaná 
veřejná zakázka bude řešit klíčové problematické 
okruhy, které jsou s nasazení tak rozsáhlého 
systému spojeny. Cílem veřejné zakázky je připravit 
systém NS-VIS na produkční provoz, zejména 
zajistit hladký náběh systému včetně zásadních 
funkcionalit a minimalizovat rizika hrozící po kritickou 
dobu tj. ihned po spuštění. Je nezbytné zajistit řádný 
chod systému včetně komunikace na všechny 
externí systémy. 

Popis předmětu veřejné 
zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je úprava rozhraní 
aplikačního vybavení Národního vízového 
informačního systému ČR (NS-VIS) pro přípravu 
nového rozhraní na systém SIS II, vyhledávání v 
CS-VIS EU, pro statistiky krátkodobých víz bez 
rozlišení konzultací a zajištění aplikačního supportu 
systému NS-VIS po kritickou dobu tj. do doby 
spuštění systému do rutinního provozu. 



 

 2 

Popis vzájemného vztahu 
předmětu veřejné zakázky a 
potřeb zadavatele 

Vzájemný vztah mezi předmětem veřejné zakázky a 
potřebou její realizace spočívá v tom, že veřejná 
zakázka povede ke splnění nezbytných předpokladů 
pro hladké nasazení systému NS-VIS do provozu. 
Splnění jednotlivých aktivit veřejné zakázky zajistí 
eliminaci zásadních rizik, které jsou způsobilé 
ohrozit nasazení systému NS-VIS a jeho následný 
provoz. Spuštění, hladký náběh systému a 
odstranění případných problémů včetně jejich 
profylaxe zajistí aplikační support. Řádný chod 
systému a rizika spojená s komunikací na externí 
systémy budou v zásadě pokryta přípravou nového 
rozraní na systém SIS II a úpravou způsobu 
vyhledávání v CS-VIS EU. Realizace výše 
specifikovaného předmětu veřejné zakázky umožní 
splnění potřeb zadavatele spočívající v dalším 
provozu Národního vízového systému ČR NS-VIS. 

Předpokládaný termín 
splnění veřejné zakázky  

Termín realizace veřejné zakázky je vázán na 
jednotlivé aktivity. V případě rozhraní na SIS II je 
dán termínem spuštění SIS II 29.3.2013. Co se týká 
aplikačního supportu, měl by být zajištěn do plného 
provozu NS-VIS plánovaném na duben 2013, stejně 
jako úprava vyhledávání v CS-VIS. 

Popis rizik souvisejících 
s plněním veřejné zakázky, 
která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích 
podmínek 
 

Provedení úprav aplikačního vybavení a poskytnutí 
aplikační podpory NS-VIS v rozsahu uvedeném 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky je 
opatřením na eliminaci rizika, že systém NS-VIS 
nebude uveden do rutinního provozu v plánovaném 
termínu.  

 
Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
Veřejná zakázka je zadávána podle § 23 odst. 4 písm. a) jedinému možnému 
zájemci, stávajícímu zhotoviteli NS-VIS. Úroveň technických kvalifikačních 
předpokladů je daná existujícím smluvním vztahem na dodávku NS-VIS uzavřeným 
s tímto zhotovitelem. 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky 
Obchodní podmínky jsou stanoveny v souladu s rozsahem a povahou veřejné 
zakázky, respektují pravidla a podmínky zadavatele a smluvní vztah na dodávku 
NS-VIS uzavřený se stávajícím zhotovitelem.  
 
 
 



 

 3 

Odůvodnění vymezení technických podmínek  
Technickými podmínkami jsou zejména detailní analýza, implementace změn a 
testování úprav systému NS-VIS.Tyto podmínky jsou nezbytné pro dokončení 
Národního vízového informačního systému a jeho bezpečné fungování. 
 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu 
hodnocení nabídek 
Vzhledem k tomu, že veřejnou zakázku může realizovat pouze jeden zájemce, bude 
hodnocena jedna nabídka a kritériem hodnocení bude shoda obsahu nabídky 
s podmínkami zadávací dokumentace. Cena nabídky bude posouzena v rámci 
jednání o ceně.     
 
Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je kvalifikovaným odhadem nákladů 
souvisejících s poskytnutím specifikovaných služeb a odpovídá předběžné kalkulaci 
společnosti IBM ČR, spol. s r.o., případného zájemce veřejné zakázky.   
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš Faško 
ředitel odboru  

podepsáno elektronicky 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michal Souček 
tel. č.: 974 841 760 
e-mail: michal.soucek@mvcr.cz 
 


		2013-01-24T15:30:17+0000
	Not specified




